2

	МАРИЙ ЭЛ

 РЕСПУБЛИКЫН МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

КОСОЛАП СЕЛАСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	 КОСОЛАПОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2022 года №36
О внесении изменений в постановление Косолаповской сельской администрации  от 24 марта 2022 г. №19 «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при проведении мероприятий муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Косолаповского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом Косолаповского сельского поселения Косолаповская сельская администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в форму проверочного листа, используемого при проведении мероприятий муниципального контроля в сфере благоустройства, утвержденную постановлением Косолаповской сельской администрации от 24 марта 2022 г. №19, следующие изменения:

- после нумерационного заголовка дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«

	QR-код

На документы, оформляемые контрольным органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ.

При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним.»

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа _________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
Вид контрольного мероприятия:_______________________________________

_________________________________________________________________»;

- в пункте 8:

	N

п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	да
	нет
	неприменимо

	1
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий к зданиям, строениям  сооружениям, земельным участкам
	Статья 3 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов

Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	2
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска
	Статья 4, 5 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	3
	Соблюдаются ли требования по складированию твердых коммунальных отходов
	Ст. 14
Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	4
	Соблюдаются ли требования по уборке территории в зимний / летний период (не нужное зачеркнуть)
	 Ст.3, п.3.3, п.3.5, п.3.6, п.3.8, п.3.9 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	5
	Выполняются ли мероприятия по выявлению ядовитых растений, по борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов
	п.2.7 п.п5 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	6
	Соблюдается ли запрет на складирование  на землях общего пользования движимого имущества
	 п.2.10 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов

Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	7
	Соблюдаются ли требования по огораживанию строительных площадок
	п.12.1,пп 1 п.12.2 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	8
	Оборудованы  ли строительные площадки пунктами мойки и очистки колес транспортных средств, исключающими вынос грязи, грунта, бетонной смеси и мусора на проезжую часть автомобильных дорог( в зимний период пневмомеханической очистки машин)
	пп.5п.12.1 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	9
	Соблюдается ли запрет на размещение транспортных средств на газоне или иной озелененной территории
	пп.2 п.9.5 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	10
	Проводится ли  проведение ремонта, в том числе элементов фасадов зданий, строений и сооружений
	п.10.3,п.10.4,п.10.5Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	11
	Осуществляется ли очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов, балконов и лоджий
	п.10.11,п.10.12,п.10.13  Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов

Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	12
	Соблюдается ли требование по получению ордера (разрешения) на проведение (производство) земляных работ
	п.2.7 пп.2 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов

Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	13
	Соблюдаются ли требования по недопустимости загрязнения территорий общего пользования транспортными средствами во время их эксплуатации, обслуживания или ремонта, при перевозке грузов или выезде со строительных площадок
	п.12.1 пп.13 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	14
	Соблюдаются ли  установленные  правилами благоустройства порядок определения границ прилегающих территорий
	п.2.5 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	15
	Соблюдаются ли требования по выгулу животных
	п.2.8, Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	16
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям
	п.10.14 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	17
	Соблюдается ли запрет на мытье транспортных средств во дворах и иных местах, не предназначенных для этих целей
	п.9.5 пп.6 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	18
	Соблюдается ли запрет на сливание (разливание) жидких бытовых и промышленных отходов, технических жидкостей (нефтепродуктов, химических веществ) на рельеф местности, в сеть ливневой канализации, водоемы, а также в канализационные сети в неустановленных местах?
	пп.6 п.9.5 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов

Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

	19
	Содержатся ли в надлежащем порядке объекты малых архитектурных форм, производится ли их ремонт и окраска?
	 п.7.3 Правил благоустройства Косолаповского сельского поселения утв. решением Собрания депутатов
Косолаповского сельского поселения от  30 октября 2017 года № 157

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Косолаповской

Сельской администрации                                              Г.Г. Хамитов